2

Rt FIT -I'f-l‘_" Iﬂ {Lﬂ"!ﬁﬂ;jffﬂl.-';ﬁ” fsﬂ'ﬂ“fjﬂ]'ffﬂ J' .?ﬁrfﬂf I'-tl':'ll Pﬂﬁiejpﬁunfn Pﬂﬂlllgfllgiﬁl ﬂE Flua.ll

Ex -:-:;:dt_:um-.:.u aal e O TS E
B lewialay con ol cum e conkaniada

13 NOV 2010

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA | =" o sopienrnmtos--
- F R.A N* 762 - 2008« SiMeP
Resolucion de A! cald iﬂ FEDATARIO INTERND
v 1283 a0n-4-MPP '
San Migual de Paska, 12 d¢ nowiamhbre de 2010

Wister el lafoime M™ 15120 10-G0MPP de fecha 14 de gctubre de 2010, amdida par |3
Crerencez Muonicipal, v,

CONSIDERANDO:

Qe a traves del Informe N* 412-2010-UF-OTHMPP, &l Jals de la Unidad de-Fondos hace da
conogimienta que rmedante Ofigho W 187200 0-0T/MPF 52 solicita a [a Fundacitn Fondo de
“Garantia para Préstamos 3 lz2 Pequeda Industia {FOGAPH — Oficna Egpecial Permanams
Chiclayo - |3 efectivizacion de la Cara Flapnza N 3722.2008.F GIOERILambayeque por el
impone de 50 11, 79687 olorgada & favar de I8 Municipalidad Provincial de Pwra coma garaniia
de fisl cumplimients de ks abaa: “Mejoramienfe ol Supedicie de Rodadirs de fa Prolongacidn
de la Av. Chulieanas (DO — Purs”, pedido que fue reiterado mediante Oficic N 2422010+
OTIMPF, ambos documeantas fueron cursados natanzlimertsa,

Anta ella, la Furdacedn Fondo de Garantia para Présiamas a |z Peguena Indusitia medianle
Cartas M 314y 332-2010-0EF/LAMEBA comunice que no es posible alender i solicited de
honramante de Ia Carta Fianzs N° 2722.2000-FGIOEP/Lambayaque porgue se  solisitd
mdempordneamante & cumplmiznto de 18 obligacion, va que &sis expird a las 12:00 horas del
30 e marzo de 2010 ¥ fue diligenciada postenonments;

En ese conteste, cansiderands que moloss 2 ha formuiado una denuncia ante |5 Piatsfaorma

de Atencidn 2l Usuano de fa Superintendencia de Banca y Bequros por la negaliva injustificada

AN de FOGARI para ejecular 2 mencigaads Carta Fianza, la cual ha sido archivada por considersr

VRS guiz &n efects por &l lexlo dela propla Cana Flanga @ fiador asumid (el calidad hesta por i

Y ; plazo determinade en diz  bara: el Jefe de |2 Unidad de Fondes, salicta se remilan los actuados

) JI Yo Al Frocurador Paldico Municipal con ks finalidad que inicie les accionas legakes correspondienies
"'.j \f\ gn dafensa de (o5 inleresas da osla entidad]

b

Oue. e Gerenciz de Asesoria - Junidica a traves del Informe N® 573201 0-GALMPPR, ndica
gue & béen en cierto @l plazode expiratiin de [a Cana Franza vencid e 45 de marzo de 2010, en
meénta a lo dispuesio en el sriiculo 15957 del Cadioe Chil 58 podia exigir el cumplirdante de

% DBlgazion dentra de los 15 dias siquientes o la expiracidn del plare; b que implica gue ¢l plazo

"5 encla <l dia 3 de marzo de 010 v podia reguerirss durante fodo el horano de alencion al

3‘,&?‘ piitlico de la entidad fisdora. En ese santids, conzidera:que Emdar ol plare para la exigbitidad de
la abligagdn alas 1300 horas es una nlerprelacian resticliva, arbitrana v aniojadiza

=
B
)

Oue, através detb documents del visle, 1z Gerencig Municipa! solicila se emita Resolodidn dé
Aloaldia que autoncs &l Pracwadss Poblico Mumcmasl g o las scoanes  |2gales
correspantientes en satvaguards de fos inlereses de esla entidad:

e, ea meénle a las consider acronas Gxpuestas v en uso di las airitmiciones conlferidas enal
articulg 207 Incisa 5 de e Ley Organica de Municipalidades, Ley N 27272,




SE RESUELVE:

ARTICULD PRIMERG - Aulorzar al Procurador Fubhco Municpal a inemiar |as accones
legaies correspandientes, confonme a la pare considerativa de s prasente Resalycidn

B =T

Jeridica, Gerencia de Adminislracan, Garencia de Techslogias y Sisternas dz Infermacian vy a ks
Procuraduna Publics Muricps! v 3 la Oficng de Tesoresia, para su conooimignio y fimes

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE ¥ ARCHIVESE

Enf_;fiﬂ_:aap PROVEROIRE 07 puss |
& i ml::rd::- -m'-? -a:'ﬁ: I??I':.E\': i‘lﬁff'mf’ é?ﬂ

13 NOV 2p1 Luﬂ

i
.

Y e LT e
R rap a0 ?NMHME“
e FEDATARIC INTER M) ]




